
 « Walczmy razem przeciw torturom! »
Tortury zostawiają na zawsze głębokie ślady w psychice. Mimo, iż większość 

krajów ratyfikowała już Konwencję Narodów Zjednoczonych wspierającą ofiary 

tortur, ta praktyka ta dalej jest obecna w wielu państwach. Stosowane są coraz 

brutalniejsze metody, które pozostawiają ofiary, ich rodziny a nawet całe 

społeczeństwa w głębokiej traumie. 

Tortura, często ignorowana, lecz również ostrożnie ukrywana, jest społecznym 

fenomenem, który istnieje od zarania dziejów. Tortury to znane na całym 

świecie barbarzyńskie, prymitywne, lecz także czynione wyszukanymi 

sposobami akty znęcania się nad ofiarą.

Unia Europejska bierze aktywny udział w “Międzynarodowym Dniu Wspierania 

Ofiar Tortur”, który odbywa się 26 czerwca. Jest to okazja do publicznego 

uświadomienia społeczeństwom o powadze problemu. Tego dnia 

prezentowane są projekty przeciw torturom wspierane przez Unię Europejską .

Aby przekazać to wydarzenie do publicznej wiadomości , Komisja Europejska 

zaprosiła najważniejsze kanały publicznej telewizji do emitowania bezpłatnego, 

45 sekundowego filmu “ Walczmy razem przeciw torturom! ”. 

W Polsce film wyemituje między innymi Grupa iTTv, założyciel i właściciel 

jednej z najczęściej oglądanych przez internautów z całego świata, w tym 

mieszkańców Chin, internetowych i mobilnych telewizji.

Przez cały dzień 26 czerwca  film “ Walczmy razem przeciw torturom! ” 

dostępny będzie na stronach www.ittv.pl oraz mobilnie przez wap.ittv.pl w 

trzech  wersjach językach: polskiej, angielskiej i francuskiej .

http://www.ittv.pl/
http://www.ec.europa.eu/europeaid
http://www.ittv.pl/


     

« Walczmy razem przeciw torturom! »

Film trwa 45 sekund i będzie dostępny w 3 wersjach językowych: polskiej, angielskiej 
i francuskiej.
                                                    
                                                         - Scenariusz -
Cała  rodzina  siedzi  w  salonie  wokół  stołu,  przy  niedzielnym  obiedzie.  Przy  
jednym końcu stołu znajduje się nasza główna postać: Aleks. Babcia kładzie na  
stole talerz z kurczakiem. Żona Aleksa zaczyna kroić kurczaka. Odgłos krojonego 
mięsa  i  połyskujący  nóż  sprawia,  że  Aleks  podskakuje  na  krześle.  To  
wspomnienia  o  innym  ostrym  nożu-  narzędziu  tortur-  przeraziły  go  i  
sparaliżowały.

- Wspomnienie - 
Ciemny korytarz więzienia.  Słyszymy krzyki  i  widzimy  Aleksa usadzonego na  
krzywym krześle, do którego przywiązano ręce i nogi bohatera. Obok niego stoją  
dwaj mężczyźni. Pierwszy go uderza, podczas gdy drugi chodzi dookoła niego z  
pejczem, który trzyma w dłoni. Podchodzi bliżej i kopiąc w krzesło, łamie jego 
tylną nogę. Ciało Aleksa spada na ziemię, ze związanymi rękami i nogami. Aleks 
krzyczy…  za  chwilę  zostaje  zabrany  przez  dwóch  strażników.  Idą  długim 
korytarzem.  Widzimy  cele  z  więźniami  wzdłuż  korytarza:  mężczyznami  i  
kobietami różnej narodowości I pochodzenia.

- Powrót do stołu -
Aleks  leży  na  podłodze  obok  krzesła.  Reszta  rodziny  otacza  go,  próbując  
załagodzić jego ból poprzez swoją obecność.

Zapraszamy do obejrzenia filmu 26 czerwca na strony  www.ittv.pl  oraz mobilnie przez 
wap.ittv.pl

Kontakt z producentem i dystrybutorem filmu:                                                Koordynator przekazu
Zuzanna Podosek                                                                      na platformie iTTv
Agence ProPager                                                                       Andrzej Filipowicz
70, bd de Reuilly                                                                       +48(0)602344528
75012 Paris                                                                              +48(0)81 7412322
tel : +33(0)1 4004 9293                                                            mail: tv@ittv.pl
fax : +33(0)1 4004 9612                                                           www.ittv.pl
mail : zuzanna.podosek@propager.com                                       wap.ittv.pl
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http://wap.ittv.pl/propager
http://www.ittv.pl/odliczanie5.php

